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Pasqyrat financiare te vitit 2019
ITAL METALBA SRL sh.p.k
NIPT L81716024H

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar

(e N 4 Periudha Periudha

% 'f“" 7 r‘()’
j? i 46;/// Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione e vela
e tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupii ™
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
le tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konswmueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodubic
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gie e gjalle ne rriije dhe majneri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brende grupil *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupic

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Shpenzime nisje, zgjerimi
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shiyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve e kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirvtezimit

111.677 590,247
2092618  4865.308
3.136.466 6.364.205

225 441 0
5.125.461 8.876.281
10.691.663 20.696.041
24782717 24184216
826.564 606.445
5909960 378499

o594 28.575.651

20.210.904 19271692

24.089.365 31.903.541



Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ckonomike brenda grupi ™
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendeisore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve ie kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shiiviezimi
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit ®
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Pravizione per pensiane
Pravizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huuja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1.341.165

621.568

214.859 44.895
25.645.389 32.570.004
22.709.793 - 18257.721
22.709.793 T 18.257.721
48.355.182 50.827.725

100.000 100,000
-1.656.033 g
-6 588 245 -1656.033
-8.144.278 -1.556.033
5.144.278 1,556,033
40.210.904 49.271.692

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqgyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019

ITAL METALBA SRL sh.p.k

NIPT L81716024H

Leke

Pasqyra e Performances (sipus natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akuviteti kryesor
Te ardhurar nga aktiviteti dytesor |
e ardhurat nga aktiviteti dviesor 2
Te ardhurat nga aktiviteii dviesor 3
Te tiera te ardhura nga aktivitet 1 shfrytezimi

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimii ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendeisore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
l'e ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka iicresa pjesmarrese

Te ardhura nga investimer dhe huate ¢ tjera rne njesi ekonomike brenda grupit. pjese e aktiveve afargjata *

Te ardhura nga investimer dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda gripit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme nga njest ekononke ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1 ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashmie per 1 paguar ek njesite ekonomike brenda grupit *
P £ F Pag I Brup

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) fi iare nga pjes

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitim i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit 2019

Periudha
Raportuese

42.254.257

18313852

15.358.176

Periudha
Para ardhese

5918815

2586940

-6.588.245

-1.656.033

-6.588.245

=

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (=) nga perkthimi 1 menedhes ne veprimtart fe huaja
Diferenca (' /-) nga rivieresimi 1 aktiveve afalgjata materiale

Diferenca (+-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shiye

Py

a e te ardhurave gjitheperfshirese nga presmarryet

te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per |Iel'ilﬂ|hl’l1f\'iﬁ;l (B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

0

-6.588.245

-1.656.033

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogante me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

ITAL METALBA SRL sh.p.k

NIPT L81716024H

Leke

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekie)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes -6,588 245
Rregullime per shpenzimet jo-moneiare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi 1 te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera
Te tjera

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarje
Interesa te fituara
Te tjera

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shirviezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te yera 9751249
Renie/(Rritje) ne inventar -225.441
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme -7.644.212
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 719.597
Te tjera

Periudha
Para ardhese

-1.656.033

-20.105.794
0

11.948 436
621.568

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit -3.987.052

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -943.590
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e akliveve neto te
blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve Le Lera

Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera

10.808.177

-28.575.651

Mjete monetare neto nga/perdorur ne akiivitetin e investimit -943.590

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi 1 kapitalit te nenshkruar 0
Arketime nga emetimi 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 4.452.072
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes | paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera

-18.575.651

100.000

18.257.721

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit 4.452.072

18.357.721

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -478.570

590.247

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 590.247
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 111.677.

- 590.247

Check 11167

I90.247
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

ITAL METALBA SRL sh.p.k
NIPT L81716024H
Leke Aktivet Afatgjata Materiale _me viere fillestare 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2019 31.12.2019
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje 23.460.695 598.501 24.059.196
4 |Mijete transporti 723.521 723.621
5 |Paisje kompjuterike 0
6 |Paisje zyre 606.445 87.798 694.243
7  |Shpenzime nisje-zgjerimi 3.784.990 124.970 3.909.960
8 |Tetjera 132.322 132.322
TOTALI 28.575.651 943,591 0 29.519.242
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2019 31.12.2019
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje
4 |Mjete transporti
5 |Paisje kompjuterike
6 |Paisje zyre
7__|Shpenzime nisje-zgjerimi
8 |Tetjera
TOTAL/ 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2019 31.12.2019
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje 23.460.695 598.501 0 24.059.196)
4  |Mijete transporti 723.521 0 0 723.521
5 |Paisje kompjuterike 0 0 0 ] |
6 |Paisje zyre 606.445 87.798 0 694.243
7 |Shpenzime nisje-zgjerimi 3.784.990 124.970 0 3.909.960
8 |Tetjera 0 132.322 0 132.322
TOTALI 28.575.651 943.591 0 29.519.242
Administratori

Giancarlo Putzu



SHENIMET SHPJEGUESE

A1 Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasayrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kentabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme !
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

2 Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare te ponedruar,
(SKK 4)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) jane e kapitalizizuar ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )

Per vleresimin & mepaseshem te AAM-se eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK &:) Shogeria ka percaktuar si metode te amortizimit
te A.A.M. metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane
perdorur te njejta me atc te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK §: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




B  Shénimet ge shpjedqojné zérate ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare
Aktivet monetare 111,677
Banka 50,177
Arka 61,500
Shenimi
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha| Vlera ne valute Vlera ne Leke
Intesa San Paolo Leke 24,091
Intesa San Paolo Eur 214.22 26,086
TOTALI 50,177
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Vlera ne
valute leke
Arka ne Leke 61,500
Totali 61,500

In

[Z]

VvV V.V V V V V Vv V V

Investime

Neé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per malira, produkte e sherbime 2,092,618
Fatura te pa likuiduara 2,092,618

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrese

Té tjera 3,136,466
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygesore 0
Parapagime té dhéna 0
Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore) 0
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) 0
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 149,348
Shteti- TVSH pér tu marre 2,929,277
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer 0
Tatimi né burim (teprica debitore) 0

rime ndaj ortakéve dhe aksionereve 0
> 57,841




Qera financiare (kur éshte afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjeré, kreditoré te tjere (teprica debitore)

Llogari té perkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me si

ol|lo|lo|o

v V. vV V

Kapital i nenshkruar i papaguar 0
Kapital i nénshkruar gjithse; 100,000
Kapital i néenshkruar i paguar 100,000

|

Inventarét

Lendé e paré dhe materiale t& konsumueshme 225,441
Materiale ndihmés 225441
Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét

Zhvlerésimi i materialeve te para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

v V V VvV V VvV V

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve ne proces

vV VvV V V

Produkte té gatshme 0
Produkte té ndermjetem

Produkte té gatshém

Néenprodukte dhe produkte mbeturiné

Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

vV Vv

vV Vv

Mallra S )

> Mallra CI .1

> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje 0
Inventari mallrave bashkangjitur

o

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeri) 0
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

v V V VvV V

AAGJIM té mbajtura pér shitje 0
> AAGJM té mbajtura pér shitje 0

Parapagime pér inventar 0
Materiale té para

Produkte té gatshem

Mallra pér shitje 0
Gje e gjalle

v V. VvV V

Shpenzime té shtyra 0
FurtsrEpershérbime (teprica debitore)
5 JdNiudhave te ardhme
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Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
Interesa aktive te llogaritura
Té ardhura te llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
Aksione té shogérive te kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara

Aksione té shoqérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrést 0
Huadhénie afatgjate né njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj te tjereé té mbajtur si aktive afatgjata 0
Aksione té tjera dhe letra me viere
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tieré té huadhénies 0
Te drejta te tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjere te grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate

Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétareve te tiere te grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive Materiale Afatgjata 25,609,282
Toka 0
Ndértesa 0
Impiante dhe makineri 24,059,196
Mijete Transporti 723,521
Paisje dhe mobilje zyre 694 243
Paisje informatike 0
Té tiera 132,322
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0

Detaje te llogaritjeve analitike, bashkangjitur

Hyrjet e reja te AAM 943,591
Aktivet e blera gjate vitit 943,591
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 0

AktiveErga-Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) 0
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Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Shpenzime nisje, zgjerimi
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emrii mire

Emri 1 mire me vlere fillestare
Emri 1 mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme per hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua te marra

Letra me vleré te borxhit, t&€ emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)

Hua te marra
Késti i llogaritur i huase pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi

Para i te marra
- N ~
- -~

3,909,960

3,909,960
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Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré péer mallra, produkte e shérbime
Debitoré té tjere, kreditoré te tjere

Deftesa te pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétareve té tjeré te grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrese

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoq./shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie per punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogéerore

Detyrime te tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime per t'u kthyer

Tatime té shtyra

Tatimi né burim

Te tjera té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronareve
Dividendé pér t'u paguar

Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime te llogaritura
Interesa te llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt € huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vlere afatgjata
Hua te marra

Letra me vleré té borxhit, té emetuara

Derivatetdhe instrumentet financiare
o ~
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24,089,365

24,089,365

1,341,165

376,451
0
964,714
0
0

214,859
0
214,859
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Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té€ marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré té tjeré, kreditore te tjeré mbi nje vit

Déftesa t¢ pagueshme
Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione te tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Analiza dhe rakordimi i Shitjeve

Totali i te ardhurave sipas FDP-ve te TVSH-se
Eksporte

Rregullime

Te ardhura te faturuara ne vitin paraardhes, te njohura ne vitin aktual
Minus te ardhura te faturuara ne vitin aktual, ge do njihen me pas
Shtim/pakesim nga prodhimi i produktit te gatshem

Grante dhe zbritje nga furnitore

Te ardhura financiare ose nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave sipas FDP-se se Tatim Fitimit

Analiza dhe rakordimi i Blerjeve

22,709,793

22,709,793

0

o

42,254,257

42 254 257

o|o|o|o|C

42,254,257




10

Shpenzimet perbehen nga -48.842.502

> Shpenzime lende e pare dhe materiale -18.313.852
> Kostot e punes -15.018.685
> Amortizimi dhe zhvieresimet 0
> Shpenzime te tjera te shfrytezimit -15.358.176
> Shpenzime financiare ose nga pjesmarrjet -151.789

Detajimi i shpenzimeve te tjera te shirytezimit
1 |Te pasqyruara ne Librin e Blerjeve

Blerje energji elektrike 2.004.369
Sherbime kontabiliteti 2.412.422
Sherbim Ruajtje 285.000
Qera 8.610.287
Mirembajtie dhe riparime 61.288
Sigurime 128.793
Shpenzime noterie dhe te fjera 250.197
Shpenzime akomodimi 147.090
Shpenzime telefoni & interneti 154177
Shpenzime pritje & perfagesime 185.849
Totali 14.239.472

2 |Te pa pasqyruara ne Librin ¢ Blereve
Sherbime bankare 133.000
Tarife Ministria e Mjedisit 30.000
Gjoba dhe demshperblime 712.525
Sherbime me autofature 243.179
Totali 1.118.704
Shuma (1+2) 15.358.176
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -6.588.245
e Fitimi para tatimit -€.588.245
e Shpenzime te pa zbriteshme 712.525
e Fitimi tatimor -5.875.720
e Tatimi mbi fitimin 0

Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhteém:
> Gjoba dhe penalitete 712.525

Llogarite jashte bilancit
> Shoqeria nuk ka liogari jashte bilancit

Shénime té tjera shpjequese
Ngjarje te ndedhura pas dates se bilancit per te cilat duhet te behen rreguliime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe kerkojne korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike

Giancario Putzu




